44,062,929 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管

手续，公司总股本由 217,154,880 股增加至 261,217,809 股，信息披露义务人合计

所持上市公司的权益被动稀释。

上述权益变动导致信息披露义务人合计持有上市公司的股份数量减少，持股

比例由 48.02%变为 39.09%，减少比例超过 5%，达到 8.93%。

二、信息披露义务人未来 12个月内继续增持股份或处置其已拥有权益股份的计

划

2023 年 6 月 26 日，晶华新材披露了《晶华新材控股股东、实际控制人减持

股份计划公告》（公告编号：2023-033），控股股东、实际控制人周晓南先生拟

通过集中竞价或大宗交易等方式合计减持公司股票不超过 6,514,645 股，减持价

格视市场价格确定。其中采用集中竞价交易方式减持的，将于本次减持计划公告

披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内进行，且在任意连续 90 日内，减持股

份的总数不超过公司总股本的 1%；采用大宗交易方式减持的，将于本次减持计

划公告披露之日起 3 个交易日后的 6 个月内进行，且在任意连续 90 日内，减

持股份的总数不超过公司总股本的 2%。

截至本报告书签署日，除上述尚未实施完毕的减持计划外，信息披露义务人

暂无其他未来 12 个月内增持或减持其持有的晶华新材股份的明确计划，若未来

发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定及时履行信息披露

义务。

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人周晓南持有晶华新材无限售流通股

61,434,240 股，占晶华新材股本总额的 28.29%；信息披露义务人周晓东持有晶华

新材无限售流通股 42,839,600 股，占晶华新材股本总额的 19.73%；两位信息披

露义务人合计持有晶华新材无限售流通股 104,273,840 股，占晶华新材股本总额

的 48.02%股份，皆来源于 IPO 前取得的股份。

2023 年 7 月 5 日，信息披露义务人周晓南先生通过大宗交易方式，以 11.470

元/股的价格，减持其持有的公司 2,170,000 股无限售条件流通股份。

2023 年 7 月 27 日上市公司向特定对象发行 A 股股票 44,062,929 股在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司总股本由

217,154,880 股增加至 261,217,809 股，信息披露义务人合计持股比例被动稀释。

本次权益变动前后，信息披露义务人合计持有上市公司股份的情况如下：

信息披露义

务人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

周晓南 61,434,240 28.29% 59,264,240 22.69%

周晓东 42,839,600 19.73% 42,839,600 16.40%

合计 104,273,840 48.02% 102,103,840 39.09%

注：本次权益变动前的持股比例采用向特定对象发行股本前的公司总股本 217,154,880

股计算，本次权益变动后的持股比例采用向特定对象发行股本后的公司总股本 261,217,809

股计算。

二、本次权益变动的方式

2023 年 7 月 5 日，信息披露义务人周晓南先生通过大宗交易方式，以 11.470

元/股的价格，减持其持有的公司 2,170,000 股无限售条件流通股份。

2023 年 7 月 27 日上市公司向特定对象发行 A 股股票 44,062,929 股在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司总股本由

217,154,880 股增加至 261,217,809 股，信息披露义务人合计持股比例被动稀释。

三、信息披露义务人持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人周晓东先生持有公司股份 42,839,600

股，其中质押公司股份 17,100,000 股。

除上述情况外，信息披露义务人所持有的上市公司股份不存在其他权利限制

情况。

四、本次权益变动后信息披露义务人是否失去对上市公司的控制权

本次权益变动完成后，信息披露义务人周晓南先生和周晓东先生合计持有上

市公司 102,103,840 股股份，占上市公司总股本的 39.09%，信息披露义务人不会

失去对上市公司的控制权。